OOKYMEHT NOAMMNCAH
ANEKTPOHHOW NOAMNCHLIO

Ceptudmkat: 11F5F873A727440EFDE87CCF37F55D4A

Bnapeneu: MenenTbeBa CBeTnaHa ViBaHoBHa
OenictButeneH: ¢ 17.02.2023 go 12.05.2024

[Tpunoxenue 1
K [lopsanky cocraBnenus u
yTBEpXKACHUS IJIaHa (PUHAHCOBO-
XO3MCTBEHHOU JEATEIBHOCTH
MYHHUIUIATBHOTO

IMOABCAOMCTBCHHOI'O

YUpEKACHUS,

KOMUTETY

1o oOpas3oBaHuio roponaa baprayna

YTBEPXJIALO:
3aBenytomuii MB/I0Y

(moamuce) (pacurudpoBKa MOMMKUCH)

C.U.MeneutneBa

«29» nexabps 2023r.

[JIAH ®MHAHCOBO-XO0O341MCTBEHHOM AEATEJILHOCTU
Ha 2024 ron v mmanoBbii niepuon 2025 u 2026 rogos

oT «29» nexabps 2023r.
HaumeHnoBaHnue oprana, oCyImeCTBISIOMIETO <O
(GYHKIIUU U TTIOJTHOMOYHUS YIPESAUTEIS: a
KOMHTET 110 00pa3oBaHuio ropoja bapHayia Jlata | 29.12.2023
o CBOTHOMY peecT- u4219
Py
VYupexaenue :MyHUIIUTAIbHOE OIOHKETHOE riasa o BK
JIOIITKOJIbHOE 00pa30BaTEIbHOS VIPESIKICHUE WHH [ 5355005747
«Jlerckuii canNel65y 06111epa3BUBAIOIIETO
BUJA KIIIT | 222201001
no OKEU 383
Enununa uzmepenus: pyo.
Paspnea 1. IlocTymuieHusi M BBIIIATHI
HanmenoBanue Kon Konnmo |Amna Cymma
ToKa3aTeJls CTPO- | GIOJKETHOM | JIH- | ya 2024 1. | Ha 2025 1. | Ha 2026 T. | 3a 1pe-
ki | Kmaccubu- | TH- TEKYyLIMA | IEpPBBIM |BTOPOU TrOJI| AeIaMU
Karuu Poc- | qec ¢uHAHCO- | TOJ IUTa- |TUTAHOBOTO | TUIAHO-
CHUCKOW |\ KHH | pErjf TO7] |HOBOTO Ie-| TEpHoja BOT'O
denepanuu | Kog puoza TIepuo-
<2> <3> na
1 2 3 4 5 6 7 8
OcTaTok cpencTs 0001 X X |2752616,08
Ha HAYaJIo TEKY-
mero (PMHaHCOBO-
ro rojga <5>
1 2 5 6 7 8
OcraTok cpencTs 0002 X X




Ha KOHEIl TeKyIle-
ro (PMHAHCOBOTO
roga <5>

Jloxonsl, BCero:

1000

50243602,8
0

48821119,
00

48821119,
00

B TOM 4YHUCJIC:

IOXOJBI OT COOCT-
BCHHOCTH, BCETO

1100

120

146867,03

B TOM 4YHCIJIC:

1110

JOXOJIBI OT OKa3a-
HUS YCIyT, padoT,
KOMIIEHCAIlUH 3a-
TpaT y4peKICHUN,
BCETO

1200

130

48344380,9
7

484711109,
00

484711109,
00

B TOM 4YHCIJIC:

cyOcuauu Ha Qpu-
HaHCOBOE o0ecrte-
YCHHUE BBITTOJTHE-
HUS MYHUIUTIATb-
HOTO 3aJIaHus 32
c4eT cpebCcTB
OroKeTa myo-
JMYHO- TPaBOBOTO
oOpaszoBaHus,
CO3/IaBIIETO yU-
peXIeHHE

1210

130

40572285,0
0

40564119,
00

40564119,
00

Jloxonsl OT OKa-
3aHMS TUIATHBIX
ycnyr (pabor),
KOMTICHCAIIHS 3a-
Tpar

1220

130

7772095,97

7907000,0
0

7907000,0
0

JOXOJIbI OT HITpPa-
(0B, TIeHEH, HHBIX
CYMM MPHHYIH-
TEJIHLHOTO H3bs-
THsI, BCETO

1300

140

B TOM 4YHMCIJIC:

1310

140

0€e3BO3MeE3JHBIE
JICHE)KHBIE MTOCTY-
[JIEHUS, BCETO

1400

150

1764020,80

350000,00

350000,00

B TOM 4YHCIJIC:

1esneBble cyocu-
D170

1410

150

1414020,80

cyOcuauu Ha
OCYIIIECTBIICHUE
KaImMTaJIbHBIX
BJIOKCHUMN

1420

150




TPaHTBI, TOXKEPT-
BOBaHUs, HHBIE
0e3BO3Me3THbIE
NePEYUCIICHUS OT
(bU3UYECKUX UL,
IOPUTAYECKUX
JINIL

1430

150

350000,00

350000,00

350000,00

IIpOYHNC JOXOJHbI,
BCCTO

1500

180

-11666,00

B TOM 4YHUCJIC:

JOXOJBI OT OIle-
panui ¢ aKTuBa-
MU, BCETO

1900

B TOM YHUCJIC:

IIPOYHNE MOCTYII-
JICHHS, BCETo <6>

1980

U3 HUX!

YBEITUYCHHUE OC-
TaTKOB JE€HEXHBIX
CPEJICTB 3a CueT
BO3BpaTa Jeou-
TOPCKOM 337101~
XKEHHOCTH TIPO-
[IIBIX JIET

1981

510

Pacxonpl, Bcero

2000

52996218,8
8

48821119,
00

48821119,
00

B TOM 4YHCIJIC:

Ha BBITJIATHI TIEP-
COHAJTy, BCETO

2100

38649332,4
5

37236737,
00

37236737,
00

B TOM 4YHCIJIC:

orjiata Tpyaa

2110

111

29483186,5
1

28599634,
00

28599634,
00

MPOYHE BBITUIATHI
HepCcoHaNy, B TOM
qHcie KOMIIeHCa-
IIMOHHOT'O XapaK-
Tepa

2120

112

MHBIE BBITUIATHI, 32
UCKITIOUCHHEM
doHaa omnaTh
TpyZa yupexie-
HUSL, JJIS1 BBITIOJI-
HEHHS OTJCIbHBIX
MIOJIHOMOYHH

2130

113

B3HOCHI 110 005132~
TEJIBHOMY COIIH-
aJIbHOMY CTpPaxo-

2140

119

9166145,94

8637103,0
0

8637103,0
0




BaHUIO HA BBIILJIA-
ThI 110 OILJIATE
Tpyzaa paboTHH-
KaM U UHBIE BbI-
IJ1aThl pabOTHU-
KaM y4peKICHUM,
BCETO

Ha BBITUIATHI 10
oriate Tpyaa

2141

119

9166145,94

8637103,0
0

8637103,0
0

Ha MHBIC BBITLIATHI
paboTHUKaM

2142

119

CTpaxoBbIC B3HO-
ChbI Ha 00s13aTEIIb-
HOE COLMAIIBLHOE
CTpaxOBaHUE B
YaCTH BBIILIAT
MIEPCOHAIY, IMO/I-
JIeKanux obJa-
KEHUIO CTPaxo-
BBIMH B3HOCAMH

2180

139

COIIMaJIbHBIC "
HWHBIC BBIIIJIATHI
HaCCICHUIO, BCCIO

2200

300

940378,86

B TOM 4YHCIJIC:

COIIMAJIbHBIC BbI-
IUTAThI TPaXk/ia-
HaM, Kpome Imy0-
JUYHBIX HOpMa-
THUBHBIX COIHANTb-
HBIX BBITUIAT

2210

320

940378,86

U3 HUX!

oCcoOusI, KOM-
MIEHCAI[MU U UHEIE
COIMAILHEIE BEI-
IJIaThl FPaK/a-
HaM, Kpome 1my0-
JUYHBIX HOpMa-
THBHBIX 00513a-
TEILCTB

2211

321

940378,86

BBINJIATa CTUIICH-
JIAK, OCYIIECTB-
JICHUE UHBIX pac-
XOJI0B Ha COIIU-
ATBHYIO TO/T-
JEPKKy oOydaro-
[IAXCS 3a CUET
CPEJICTB CTHUIICH-
nuanbHOTO PoHIA

2220

340




Ha MPEMUPOBAHUE
(U3UYECKUX JTUT]
3a TOCTYKCHHUS B
00J1aCcTH KYJbTY-
PBI, UICKYCCTBA,
oOpa3oBaHus,
HAyKH U TEXHUKH,
a TaK)xe Ha Ipe-
JOCTaBJICHHE
TPAHTOB C TETBIO
TIOJIICPIKKH TIPO-
€KTOB B 00J1acTH
HAYKH, KYJIbTYPBI
Y HCKYCCTBa

2230

350

HNHBIC BBIIIJIAThI
HaCCJICHUIO

2240

360

yIjiaTa HaJoroB,
cOOpOB U UHBIX
MJIaTeXel, BCEro

2300

850

1180981,00

1180981,0
0

1180981,0
0

U3 HUX!

HaJIOT Ha UMYIIIe-
CTBO OpraHM3aIui
U 3eMEJILHBIN Ha-
JIoT

2310

851

1180981,00

1180981,0
0

1180981,0
0

WHBIE HAJIOTH
(BKJIFOUaEMBbIE B
COCTaB PacxoJioB)
B OIO/KETHI 0101-
YKETHOU CUCTEMBI
Poccuiickon ®e-
Jiepaluu, a TakxKe
rocyJapcTBeHHas
MONUINHA

2320

852

ymiara mrpados
(B TOM ymcne an-
MUHHUCTPaTHB-
HBIX ), TICHEH,
HWHBIX MIaTeXeH

2330

853

0e3BO3Me3JHbBIE
MEPEYUCIICHUS
OpTraHU3aIMSIM U
(bU3IEeCKUM JTH-
11aM, BCETO

2400

U3 HUX:
TPaHTEI,
MIPEIOCTBIIIEMbIE
OIOXKETHBIM yU-
PEXKICHUSIM

2410

613




TPaHTBhI, IPEOC-
TaBJISIEMBIE ABTO-
HOMHBIM Y4pEK-
JNEHUSAM

2420

623

IPOYHE BBITIATHI
(Kpome BbIILIAT Ha
3aKyIKy TOBapOB,
paboT, yciyr)

2500

UCIIOJIHEHHUE CY-
JIEOHBIX aKTOB
Poccuiickoit ®e-
JICpAIMA U MUAPO-
BBIX COTJIAIIEHUI
10 BO3MEIIEHHIO
Bpeza, MpUINHEH-
HOTO B pPe3yJIbTaTe
JCATEITBHOCTH Y-
PeXKICHUS

2520

831

pacxo/pl Ha 3a-
KYIIKY TOBapoB,
paboT, ycayr, Bce-
ro <7>

2600

12225526,5
7

10403401,
00

10403401,
00

B TOM 4YHCIJIC:

3aKyIKYy HAYIHO-
HCCJICI0BaTElIb-
CKHX H OIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX
paboT U TEXHOJIO-
THYCCKHUX PadoT

2610

241

3aKyIKYy TOBAapOB,
paboT, ycayr B
HEeNSAX KamuTalb-
HOTO PEMOHTa
MYHHUIIUTIATHHOTO
UMYIIIECTBA

2630

243

MPOYYIO 3aKYyIKY
TOBapoB, paboT U
yCITyT, BCETO

2640

244

9627948,66

7952401,0
0

7952401,0
0

3aKyIKa TOBapoOB,
paboT, ycayr B
LEJSIX CO3/IaHuUsA,
pa3BUTHSA, IKC-
TUTyaTalliH U BbI-
BOJIa U3 DKCILTya-
TaIH roCcyaapcT-
BEHHBIX HH(OP-
MaIMOHHBIX CHC-
TeM

2650

246




3aKyIKa dHepre- 2660 247 2597577,91|245000,00 {245000,00
TUYECKUX PECyp-
COB

KaIlUTaJIbHbIE 2700 400
BJIO’KEHUS B 00Bb-
€KThl MyHHIIH-
MaJIbHOM cOOCT-
BEHHOCTH, BCETO

B TOM 4YHUCJIC:

puoOpeTeHNe 2710 406
00BEKTOB HEIBU-
KUMOTO UMYIIIEe-
CTBa MYHUIIH-
NaJbHBIMH Y4pe-
KICHUSIMU

CTPOUTENBCTBO 2720 407
(peKOHCTpYKIHUS)
00BEKTOB HEIBU-
XKUMOTO UMYIIIEe-
CTBa MYHHITH-
MaJbHBIMH yUpe-
KICHUSIMHU

Brimatel, 3000 100 -11666,00 X
YMEHBIIAIONNE
JIOXO0JI, BCero <§>

B TOM 4YHCIJIC:

HaJIOT Ha MpHU- 3010 X
OBLITb <8>

HaJIoT Ha J00aB- 3020 -111666,00 X
JICHHYIO CTOH-
MOCTB <8>

MpOYHE HAJIOTH, 3030
YMEHBIIAIOIIHE
noxon <8>

1 2 3 4 5 6 7

[Ipoune BpIIATHI, 4000 X X
BCEro <9>

U3 HUX!

BO3BpaT B 0101 4010 610 X
XKET CPEJICTB CyO-
CUIAN

<1> B ciydae yTBep>KJIeHHs pelIeHus: o OroKeTe Ha TeKYUIMi (PUHAHCOBBI rOJ M MJIAHOBBIH
TIEPHO/I.

<2> VxazaBercs nata noanucanus [lnana, a B cmyyae yrBepxkaeHus [Inana ynoiHOMOYEHHBIM
JIMIIOM YYpeXKIeHUs- 1aTa yrBepxaeHus [lnana.

<3> B rpade 3 otpaxarorcs:



no crpokam 1100-1900 — koapl aHATUTUYECKOW TPYIIBI MOABUIA JOXOA0B OIOJKETOB KJIACCH-
dbuKanuu 70X010B OIOKETOB;

mo crpokaMm 1980-1981 — xoapl aHaTUTUYECKOW TPYIIBI BUAAa UCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS
neGuIUTOB OI0KETOB KiIacCU(UKAUU HCTOUHUKOB (PMHAHCHPOBAHUS 1e(pULIUTOB OIOIKETOB;

no ctpokaMm 2000-2720 — ko1bI BUIOB PacXo0B OF0KETOB KiIacCU(UKAIIUHA PACXOJA0B OFOIKE-
TOB;

o crpokam 3000-3030 — kopI aHATTMTUYECKOW T'PYIIIBI TOJABUIA TIOXOJ0B OFOIKETOB KJIACCH-
¢duKanuu 10X0A0B OI0KETOB, IO KOTOPHIM IUIAHUPYETCS YIUIaTa HajJoroB, YMEHBIIAIOINX A0X01 (B
TOM 4YHCIIe HAJOT Ha MPUOBLIb, HAJOT Ha JT0OABJIEHHYIO CTOMMOCTb, €IMHBIA HAJOT Ha BMEHEHHBIN
JIOXOJ] ISl OT/ACTIBHBIX BUJIOB JESATEIBHOCTH);

o crpokam 4000-4010 — xoapl aHATUTUYECKOW TPYIIBI BHUJAa UCTOYHHKOB (DMHAHCHUPOBAHUS
neGuIuTOB OIKETOB KIacCU(UKALUN HCTOYHUKOB (PMHAHCUPOBAHUS A€(PUIUTOB OIOKETOB.

<4> B rpade 4 ykazpIBaeTCs KOJ KiIacCH(pHUKaLUU OIepalnuil cekTopa rocyJapCTBEHHOIO
yIpaBJICHUS B COOTBETCTBUU ¢ [lopsaKoM MpuMeHEeHus KiacCH(PHUKAIMK ONEepaIiii CeKTopa rocyaap-
CTBEHHOTO yIpaBleHUs, YTBEPKICHHBIM IpuKka3oM MunucrepctBa unancoB Poccuiickoit @enepa-
uud oT 29.11.2017 Ne209H, u (Mim) KOJbl MHBIX aHAIUTHUYECKUX IOKa3aTesel, B ciydae, eciu [lo-
PSAAKOM KOMHTETA [0 00pa3oBaHuio ropoja bapHayna nmpenycmorpeHa ykazaHHas JeTalu3ausl.

<5> [lo crpokam 0001 u 0002 yka3pIBaroTCs IJIAHUPYEMbIE CYMMbI OCTaTKOB CPE/ICTB Ha Hada-
JI0 ¥ Ha KOHEIl IUIAaHUPYEeMOT0 T0/la, €ClIM YKa3aHHBIe MOKa3aTeN! M0 PEHICHUI0 KOMeTeTa o o0pa3o-
BaHMIO ropona bapuayna mmanupyrorcs Ha stane popmupoBanus [lnana mubo ykasbBaroTcs (hakTH-
YecKUe OCTaTKU CPEJICTB MPH BHECEHHMH HM3MEHEHHWI B yTBepkIeHHbIM [lman mocne 3aBepiieHus
OTYETHOTO (PMHAHCOBOTO TOJIA.

<6> [lokazarenu mpoYMX MOCTYIJIEHUN BKIIIOYAIOT B ce0s B TOM UHMCIE MOKAa3aTeNu yBeIude-
HUS JICHE)KHBIX CPEJCTB 3a CYET BO3Bpara JeOMTOPCKOHM 3a0JDKEHHOCTH TMPOLUIBIX JIET, BKIIOYAs
BO3BpAT MPEIOCTABICHHBIX 3aiiMOB (MHUKpPO3aiiMOB), a TaKXKe 3a CUET BO3BpaTa CPEACTB, pa3MeIeH-
HBIX Ha OaHKOBCKHX jaeno3utax. [lpu ¢popmuposanuu Ilnana (mpoexra [1nana) o60co0ineHHOMY(BIM)
MOJIpa3IeICHUIO(SIM) MOKa3aTellb MPOYMX MOCTYIUIAHUN BKJIIOYAET MOKa3aTellb MOCTYIJICHUN B paMm-
KaxX paceToB MEX/y T'OJIOBHBIM YUPEKICHHEM U 000COOJICHHBIM MOIPa3AeICHIEM.

<7> Iloka3zartenu BBIILJIAT MO PAacXoJaM Ha 3aKyNKH TOBapoOB, pabOT, YyCIYr, OTPaKCHHBIC B
crtpoke 2600 Paznena 1 «lloctymnenust u Boimiate» [lnana, momnexxar ngeranu3auuu B Paznene 2
«CBeneHus o BBITIATAM Ha 3aKyNKYy TOBAapoB, paboT, yciayr» [lnana.

<8> [lokazarenb OTpakaeTcsi CO 3HAKOM «MHHYCY.

<9> [loka3aTenu NPOYMX BBIJIAT BKIKOYAIOT B c€0sl B TOM YHUCIIE NTOKA3aTeNN YMEHBIIECHUS Je-
HEXXKHBIX CPEACTB 3a CYET BO3BparTa CPEACTB CyOCHAMM, MPETOCTABICHHBIX 10 Hadaja TEKYIIETO
(MHAHCOBOTO T0/1a, MPEIOCTaBICHUS 3aliMOB (MUKpPO3aiiMOB), pa3MeIlleHUs] aBTOHOMHBIMHU YUPEK/e-
HUSMH JICHEXKHBIX CpeICTB Ha 0aHKOBCKUX Aemno3utax. [Ipu ¢dopmuposanuu [lnana (mpoekrta [1nana)
000c0o0IeHHOMY(BIM) TO/Ipa3AeIeHUIO(SIM) MOKa3aTellb MPOYMX BBHIMIAT BKJIKOYAET MOKa3aTellb IMO-
CTYIUTAHWUH B paMKax pacueTOB MEX/IY TOJIOBHBIM YUpPEkKICHUEM U 000COOIEHHBIM TIOPa3/IeIICHUEM.
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Pasnen 2. CBeieHus 10 BbIIUIATAM Ha 3aKYIIKH TOBapoB, pador, ycayr <10>

No i/mt

Haumenosanue nokasare-
g

Kongbr
CTPOK

Ton
Ha4a-
ja
3aKym
KyI-
KH

Kox o
OIOKET-
HOU KJ1ac-
cuduka-
nuu Poc-
CHUUCKOH
®denepa-
muu 9.1

Cymma

Ha
2024 1.
TEKY-

AN
dbuHaH-

COBBII

o/

Ha 2025
r
(nepBbIit
roJI
TUIaHO-
BOT'O
nepuo-
na)

Ha 2026
T.
(BTOpOH
roj
TJIaHO-
BOTO
nepuo-
1a)

3a mpe-
JelIaMu
IIJIaHO-
BOTIO ITe-
puoaa

2

5

6

7

8

BeinnaTel Ha 3aKymnKy TO-
BapoB, paboT, yciyr, Bce-
ro <11>

26000

X

1222552
6,57

1040340
1,00

1040340
1,00

1.1

B TOM YHCIJIC:
110 KOHTPAKTaM (JIOrOBO-
pam), 3aKJIIFOYEHHBIM 10
Hayasa TeKyiero GuHaH-
COBOTO Toj1a Oe3 pruMe-
HEHUS

HopMm DenepanpHOrO 3a-
koHa oT 05.04 2013 Ne44-
@3 «O KOHTPAKTHOM cHcC-
TeMe B cdepe 3aKymoK To-
BapoB, paboT, yCIyT s
obecriedeHus rocy1apcT-
BEHHBIX U MYHHIIUITAIb-
HBIX HYK» (nanee - Oe-
nepanbHblid 3akoH No 44-
®3) u OenepabHOTO 3a-
koHa ot 18.07. 2011
Ne223-03 «O 3akynkax
TOBapoB, paboT, yCiIyr
OTJIeIbHBIMU BUJIAMU
IOPUIUYECKUX JTUID» (J1a-
nee - denepalibHbIN 3aKOH
Ne 223-03) <12>

26100

1.2

110 KOHTpaKTaM (J10roBo-
pam), MIaHUPYEMBIM K
3aKJIFOYEHHIO B COOTBET-
CTBYIOIIEM (PUHAHCOBOM
roqy 6e3 nmpuMeHeHus
HOopM DenepanbHOro 3a-
koHa Ne44-d3 u dene-
panbHOro 3akoHa Ne223-
3 <12>

26200




1.3

10 KOHTPAKTaM (II0OTOBO-
pam), 3aKJIFOYEHHBIM 10
HayvaJa TeKyero GpuHaH-
COBOTO T0/Ia C YYETOM
TpeboBanuii PenepanbHO-
ro 3akoHa Ne44-®3 u De-
JepaTbHOTO 3aKOHA
Ne223-03 <13>

26300

564775,
00

13.1

B TOM YHCJIE: B COOTBET-
ctBun ¢ DenepanbHbIM
3aKkOHOM Ned4-@D3

26310

564775,
00

n3 Hux <10.1>

26310.1

1.3.2

B coorBeTcTBUM ¢ Denie-
palibHBIM 3aKOHOM No223
®3

26320

1.4

M0 KOHTPaKTaM (JI0TOBO-
pam), MJIaHUPYEMBIM K
3aKJIFOYEHHUIO B COOTBET-
CTBYIOIIEM (PUHAHCOBOM
rojJly ¢ y4eToM TpeboBa-
Huil PenepaibHOro 3aK0-
Ha No44-D3 u Denepaib-
HOTO 3aK0oHa No223-P3
<13>

26400

1166075
1,57

1040340
1,00

1040340
1,00

B TOM 4YHCIJIC:

1.4.1.

3a CYeT CyOCHINM, TIpe-
JIOCTaBJIsIEMbBIX Ha (PUHAH-
COBO€E 00€eCIIeUeHHE BEI-
MOJTHEHUST MYHHITHITAITb-
HOT'O 3aJaHus

26410

3828901
91

3473401
,00

3473401
,00

B TOM 4YHCJIC:

1411

B coorBeTcTBUU ¢ Dene-
palibHBIM 3aKOHOM No44-
®3

26411

3828901
91

3473401
,00

3473401
,00

1.41.2

B COOTBeTCTBUH ¢ Dele-

panbHBIM 3aKOHOM No223-
@3 <14>

26412

1.4.2

3a cyeT cyocuamii, mpe-
JTIOCTaBJISIEMbIX B COOTBET-
CTBHH ¢ ab3a1ieM BTOPbIM
nyHKTa 1 cTtaTeu

78.1 Bro1xeTHOTO KOJIEK-
ca Poccuiickon ®enepa-
UH

26420

498641,
94

B TOM 4YHCIJIC:

1421

B coorBeTcTBUU ¢ Dene-
palbHBIM 3aKOHOM No44-
d3

26421

498641,
94




n3 Hux <10.1>

26421.1

1.4.2.2

B cooTBeTcTBUU ¢ Dene-
paJIbHBIM 3aKOHOM Ne223-
3 <14>

26422

1.4.3.

3a cueT cyocuauii, mpe-
JIOCTaBJISIEMBIX Ha OCYIIIe-
CTBJIEHHE KAIIUTAJIbHBIX
BJIOKeHUH <15>

26430

U3 HUX

26430.1

1.4.4

3a CUeT CPeACTB 00s3a-
TEJIBHOTO MEIUITUTHCKOTO
CTpaxOBaHUS

26440

B TOM 4YHCIJIC:

1441

B cooTBeTCTBHHU ¢ Dene-
paiibHBIM 3aKOHOM Ne44-
®3

26441

1.4.4.2

B COOTBETCTBUM ¢ Dee-

palibHBIM 3aKOHOM No223-
@3 <14>

26442

1.45

3a CYET MPOYHUX UCTOYHH-
KoB (pHAHCOBOTO 00OEC-
TICUCHUS

26450

7897982
72

6930000
,00

6930000
,00

B TOM 4YHCJIC:

1451

B cooTBeTCcTBUH ¢ Deie-
palibHBIM 3aKOHOM Ne44-
®3

26451

n3 Hux <10.1>

26451.1

1452

B COOTBETCTBUM ¢ Dee-
panbHBIM 3aKOHOM No223-
®3

26452

7897982
12

6930000
,00

6930000
,00

HToro mo koHTpakram,
IJIAaHUPYEMBIM K 3aKIIIO-
YEHUIO B COOTBETCTBYIO-
ieM (MHAHCOBOM IOy B
cooTtBercTBUU ¢ Dene-
panbHBIM 3aKOHOM No44-
@3, 110 COOTBETCTBYIO-

IEMY IOy 3aKyIKH

26500

4327543
,85

3160656
,00

3160656
,00

B TOM YMCJIC I10 IOy Ha-
qaJjia 3aKyIIKH:

26510

2024

4327543
,85

600000,
00

26520

2025

2873401
,00

26530

2026

3473401
,00

Htoro no noroBopam,
IJIAHUPYEMBIM K 3aKITFO-

26600

7897982
12

6930000
,00

6930000
,00




YEHHUIO B COOTBETCTBYIO-
meM (MHAHCOBOM IOy B
cooTBeTCTBHHU ¢ Dege-
pajibHBIM 3aKOHOM No223-
@3, 110 COOTBETCTBYIO-

HIEMY TOJTy 3aKyTIKH
B TOM YHCIIe TI0 TOAy Ha- | 26610 | 2024 7897982
Jajia 3aKyIKu: M2
26620 |2025 6930000
,00
26630 |2026 6930000

,00

<10> B Paznene 2 «CBeneHus 1o BBIIUIaTaM Ha 3aKyIKYy TOBapoB, padot, yciyr» [lmana gera-
JU3UPYIOTCS TIOKA3aTeIu BBIIUIAT 110 pacxojaM Ha 3aKylNKy TOBAapoB, paboT, yciyr, OTpaKEHHBIEIIO
cooTBeTcTBYIOIMM cTpokaMm Pasnena 1 «Iloctynnenus u Boimiate» [lnana.

<10.1>B cny4asix, eciu y4pexKICHUIO TPEIOCTABISIOTCS CYOCHIUU HA WHBIC IENH, CYOCHIHS
Ha OCYILECTBIICHUE KaMUTAIbHBIX BJIOKEHHH UM TPaHT B opMe CyOCHUANHN C COOTBETCTBUU C ab3a-
1eM rnepBbIM nyHKkTa 4 cratbu 78.1 BromkerHoro xoaekca Poccuiickoit denepannu B 1ensX JA0CTHU-
JKEHUST Pe3yNbTaToB (eepaTbHOr0 MPOEKTa, B TOM YHCIE BXOJAIIEIO B COCTaB COOTBETCTBYIOIIETO
HAI[MOHAJILHOTO IPOEKTa (IIporpammsl), onpezaesneHHoro Ykasom Ilpesunenra Poccuiickoit @enepa-
uur ot 07.05.2018 No204 «O HauMOHAJIBHBIX LIEJIAX M CTPATErMYECKUX 3ajaydax pa3Butusi Poccuii-
ckoii Deneparuu Ha niepuoa 10 2024 rona» (WM PErHOHAIBHOTO MPOEKTa, 00€CIIeUNBAIONIETO J10C-
TUXKEHHE IIeJIed, oKazaTeneil U pe3yabTaToB MPOEKTa (Jlajee- peruoHaIbHBIM MPOEKT), MOKa3aTeIu
cTpok 26310, 26421,26430u 26451 Paznena 2 «CBefeHus Mo BhIIUIATaM Ha 3aKyNKy TOBAapOB, padoT,
yCIIyT» JIeTaIu3upyIoTCs MO KOy IeneBoi ctathi (8-17 paspsasl Koaa KiaccupUKAMKU PacXo/I0B
OIO)KETOB, IIPH ITOM B paMKax pean3allii pernoHaJIbHOrO npoekTa B 8-10 pa3psgax MOTyT yKas3bl-
BaTbCA HYIIN).

<11> [lnaHoBBIE MOKA3aTENN BBIIUIAT Ha 3aKYIKy TOBapoB, paboT, ycayr mo crpoke 26000 Pas-
nena 2 «CBeneHus MO BBIIUIATaM Ha 3aKyINKy TOBapoB, padoT, ycinyr» Ilmana pacmpenensitorcs Ha
BBIIIaThl IO KOHTPAKTaM (JOroBOpaM), 3aKJIFOUEHHBIM (IUIAHUPYEMBIM K 3aKJIIOUYEHHUIO) B COOTBETCT-
BUU C I'Pa)</IaHCKUM 3aKoHojaTenbcTBoM Poccuiickoit deneparun (crpoku 26100 u 26200), a Taxxke
[0 KOHTpPaKTaM (JI0roBopam), 3aKJIOYaeMbIM B COOTBETCTBUU C TPEOOBAHMSIMM 3aKOHOAATENIbCTBA
Poccuiickoit denepaliii 1 UHBIX HOPMATUBHBIX MPABOBBIX aKTOB O KOHTPAKTHOW cucTeMe B cdepe
3aKyMOK TOBapoB, padOT, yCIyr i TOCYAApCTBEHHBIX W MYHHUIIMIAIBHBIX HYXI, C JAeTaau3aluen
YKa3aHHBIX BBIIUIAT TI0O KOHTPAKTaM (JI0TOBOpaM), 3aKIIOYEHHBIM J0 Hadajaa TeKyIIero (pMHaHCOBOIO
rona (crpoka 26300) u mIaHUPyEMBIM K 3aKIIFOUEHHUIO B COOTBETCTBYIONIEM (PMHAHCOBOM IOy (CTpO-
ka 26400).

<12> VYka3bIBaeTcs cymMMa JIOTOBOPOB (KOHTPAKTOB) O 3aKylKaxX TOBapoOB, paboT, yciyr, 3a-
KJIIOUEHHBIX 0e3 yueTta TpeboBanuit @enepanbHoro 3akoHa Ne44-d3 u denepanbHoro 3akoxHa Ne223-
@3, B ciyyasx, MpeayCMOTPEHHBIX YKa3aHHBIMU (efiepaJbHbIMU 3aKOHAMHU.

<13> VYka3pIBaeTcsi cyMMa 3aKyloK TOBapOB, pabOT, YCIyT, OCYLIECTBISEMBIX B COOTBETCTBUU
¢ ®enepanbHbIM 3aKOHOM No44-D3 n DenepaibHbIM 3aKOHOM Ne223-D3.

<14> MyHUIIUTIAILHBIM OFOKETHBIM YUPEKICHHEM MMOKa3aTellb He (hOPMHUPYETCsL.

<15> Vka3pIBaeTcs CyMMa 3aKyIOK TOBapoOB, pabOT, YCIYyT, OCYIIECTBISIEMBIX B COOTBETCTBUU
¢ ®enepanibHbIM 3aKOHOM Ne44-D3.

3asenyrouit MbBJIOY C.".MeneutbeBa
(momxHOCTE) (moxmucy) (pacu@poBKa MOAIKICH)
Wcnonautens. ['maBHbiid Oyxrantep bekkep JK.D. 8(3852)567-573
(1OJIKHOCTD ) (pamunust, ”HULIUATIB) (Tenedon)

«29» nexabps 2023r.
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